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LAMPIRAN A

Section 10f4

HUBUNGAN ANTARA HARGA DIRIDENGAN =~ ¢
PERILAKU SEKSUAL PRANIKAH

INFORMED CONSENT

>

SURAT PERNYATAAN PERSETUJUAN UNTUK IKUT DALAM PENELITIAN

Perkenalkan nama saya Rebecca Windy Prasetya mahasiswi S1 Fakultas Psikologi Angkatan 2016 Universitas
Katolik Soegijapranata Semarang yang akan melakukan penelitian sebagai salah satu kegiatan dalam
menyelesaikan tugas akhir skripsi di s1 Fakultas Psikologi Universitas Katolik Soegijapranata. Tujuan dari
penelitian ini adalah untuk mengetahui hubungan antara harga diri dengan persepsi remaja terhadap perilaku
seksual pranikah.

Saya mengharapkan partisipasi anda untuk menjadi responden pada penelitian saya dan memberikan tanggapan
dari pernyataan yang diberikan melalui kuisioner ini. Saya akan menjamin kerahasiaan identitas dan informasi
yang anda berikan. Penelitian ini hanya digunakan untuk kepentingan pendidikan dan pengembangan ilmu
pengetahuan. Terimakasih atas kerjasama Saudara/i.

Dengan membaca dan memahami penjelasan diatas dengan ini saya

SETUJU

TIDAK SETUJU
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SKALA PENELITIAN

A-1. Skala Harga Diri

Skala Harga Diri
Inisial Nama

Usia

Perkenalkan saya merupakan remaja Fakultas Psikologi semester 8
Universitas Katolik Soegijapranata Semarang. Dalam rangka untuk
menyelesaikan tugas akhir skripsi, saya meminta ketersediaan ibu untuk mengisi
skala ini. Atas kesediaan dan waktunya saya ucapkan terimakasih.

PETUNJUK PENGISIAN SKALA
1. Bacalah pernyataan di bawah ini dengan baik dan benar, kemudian
kerjakan dengan sungguh-sungguh sesuai dengan keadaan/perasaan

Anda yang sebenarnya

Semua jawaban adalah benar

3. Jawablah semua pernyataan yang ada

Pilih salah satu dari empat (4) jawaban yang tersedia

Pilih (SS) bila pernyataan tersebut SANGAT SESUAI

Pilih (S) bila pernyataan tersebut SESUAI

Pilih (TS) bila pernyataan tersebut TIDAK SESUAI

Pilih (STS) bila pernyataan tersebut SANGAT TIDAK SESUAI

5. Beri tanda centang (V) pada jawaban yang Anda pilih
Contoh pengerjaan yang benar :
No Pernyataan SS S TS | STS

1 |Saya dapat mengontrol diri saya sendiri N

Contoh pengerjaan yang salah :

No Pernyataan SS S TS | STS
1  [Saya memiliki tujuan hidup N N
Jika ingin mengganti jawaban, coret jawaban yang salah

No Pernyataan SS S TS | STS
1 [Saya bahagia dengan hidup saya N N
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No Pernyataan SS TS | STS

1 |Saya peduli pada pilihan yang saya buat untuki4 3 2 1
diri saya

2 [Tidak ada seorang pun yang memperhatikanl 2 3 4
saya

3 [Saya selalu menjauhi hal-hal yang dilarang oleh4 3 2 1
peraturan

4 |Prestasi saya tidaklah penting 1 2 3 4

5 |Saya merasa orang lain peduli terhadap saya W4 3 2 1

6 [Saya sering memaksakan kehendak saya 1 2 3 4

7 |Saya mampu mengerjakan tugas saya dengand4 3 2 1
baik

8 |Peraturan ada untuk dilanggar 1 2 3 4

9 [|Saya mampu mengarahkan orang lain alamé 3 2 1
bertindak

10 |Saya merasa tidak diterima dilingkungan sekitar/l 2 3 4
saya

11 [Saya tidak mau melanggar etika dalam4 3 2 1
berperilaku

12 |Saya hanya mau mengerjakan pekerjaan yangl 2 3 4
saya anggap mudah

13 |Orang lain menghargai apa yang saya katakan 4 3 2

14 |Saya acuh pada pilihan yang telah saya buat |1 2 3 4

15 |Saya menjadikan keberhasilan saya sebagaid 3
sebuah pembuktian diri

16 |Saya tetap melakukannya supaya tujuan sayal 2 3 4
tercapai meskipun itu salah

17 |Menurut saya orang lain berhak melakukan apa4 3 2 1
lyang dia lakukan

18 |Sebagian besar orang lebih disenangi daripadal 2 3 4
saya

19 |Saya memegang teguh ajaran agama saya 4 3 2 1
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20

Saya mudah menyerah

21

Saya bangga dengan apa yang saya kerjakan

22

Saya merasa tidak ada orang yang menghormati
saya

=

23

Saya mampu mengerjakan tugas diluar

kemampuan saya

24

Saya tidak memperhatikan norma-norma yang

berlaku dalam bertindak
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A-2. Skala Persepsi Remaja terhadap Perilaku Seksual Pranikah
Skala Persepsi Remaja terhadap Perilaku Seksual Pranikah

Inisial Nama

Usia

Perkenalkan saya merupakan remaja Fakultas Psikologi semester 8
Universitas Katolik Soegijapranata Semarang. Dalam rangka untuk
menyelesaikan tugas akhir skripsi, saya meminta ketersediaan ibu untuk mengisi
skala ini. Atas kesediaan dan waktunya saya ucapkan terimakasih.

PETUNJUK PENGISIAN SKALA
1. Bacalah pernyataan di bawah ini dengan baik dan benar, kemudian
kerjakan dengan sungguh-sungguh sesuai dengan keadaan/perasaan

Anda yang sebenarnya

Semua jawaban adalah benar

3. Jawablah semua pernyataan yang ada

Pilih salah satu dari empat (4) jawaban yang tersedia

Pilih (SS) bila pernyataan tersebut SANGAT SESUAI

Pilih (S) bila pernyataan tersebut SESUAI

Pilih (TS) bila pernyataan tersebut TIDAK SESUAI

Pilih (STS) bila pernyataan tersebut SANGAT TIDAK SESUAI

5. Beri tanda centang (V) pada jawaban yang Anda pilih
Contoh pengerjaan yang benar :
No Pernyataan SS S TS | STS

1 [Saya dapat mengontrol diri saya sendiri N

Contoh pengerjaan yang salah :

No Pernyataan SS S TS | STS
1 [Saya memiliki tujuan hidup N N
Jika ingin mengganti jawaban, coret jawaban yang salah

No Pernyataan SS S TS | STS
1 [Saya bahagia dengan hidup saya N N
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No Pernyataan SS TS | STS

1 [Saya memahami proses aktivitas seksual 4 2

2 |Seks bukan merupakan suatu kebutuhan|l 3 4
manusia

3 |Saya merasa perilaku seks sebelum menikah4d 2 1
bertentangan dengan adat

4 |Saya kurang mengerti tentang alat reproduksill 3 4
wanita dan pria

5 |Menurut saya seks merupakan hal yang wajar |4

6 [Saya merasa perilaku seks pranikah sudah biasall 3 4
di jaman sekarang

7 |Saya percaya diri dengan perubahan bentuki4 2 1
tubuh terutama pada bagian intim saya

8 [Saya merasa tidak diberikan kebahagiaan dalam|1 3 4
hidup

9 |Saya merasa lebih baik masih perawan ketika4 2 1
menikah

10 [Saya tidak percaya diri dengan perubahan bentuk|l 3 4
tubuh terutama pada bagian intim saya

11 [Seks bukanlah salah satu cara untuk mengasihi4 2 1
orang yang saya cintai

12 |Saya tidak peduli terhadap norma social yangl 3 4
berlaku

13 |Saya mengerti tentang alat reproduksi wanita dan4 2 1
pria

14 |Saya suka melakukan aktivitas seksual 1 3 4

15 |Saya merasa orang tuas aya akan malu jika saya4
melakukan perilaku seks sebelum menikah

16 [Saya suka menambah pengetahuan reproduksil 3 4
melalui film porno

17 |Saya ingin mengasihi orang lain dengan cara4 2 1

saya
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18

Tidak menjadi masalah saya perawan atau tidak|

ketika saya menikah
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LAMPIRAN B

DATA UJI COBA

B-1. Data Skala Harga Diri
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B-2. Data Skala Perilaku Seksual Pranikah pada Remaja
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LAMPIRAN C

DATA UJI VALIDITAS DAN RELIABILITAS ALAT UKUR

C-1. Uji Coba Skala Harga Diri

Reliability (PUTARAN 1)
Scale: ALL VARIABLES

Case Processing Summary

N %
Cases Valid 56 100.0
Excluded? 0 .0
Total 56 100.0

a. Listwise deletion based on all
variables in the procedure.

Reliability Statistics

Cronbach's
Alpha N of Items
.844 24
Item-Total Statistics
Scale Mean Scale Corrected Cronbach's

if Item Variance if ltem-Total [ Alpha if ltem

Deleted Item Deleted | Correlation Deleted
x1 53.82 72.513 427 .837
X2 53.71 76.535 124 .850
X3 53.89 71.552 .526 .834
x4 53.89 72.170 447 .837
x5 53.79 73.590 .358 .840
X6 54.05 75.761 .238 .844
X7 53.89 76.788 123 .849
X8 53.66 74.337 313 .842
X9 53.71 78.462 .017 .851
x10 53.86 71.216 .586 .832
x11 53.75 73.573 .324 .842
x12 54.05 73.506 .468 .837
x13 53.86 68.088 .709 .825
x14 54.07 77.377 .079 .850
x15 53.82 72.404 .450 .837
x16 54.04 73.017 462 .837
x17 53.91 71.210 .598 .832
x18 53.89 71.516 .495 .835
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x19
x20
x21
x22
x23
x24

53.95
54.13
53.79
53.63
53.77
54.00

71.070
75.093
68.971
70.130
75.018
73.382

.620
.263
.636
.570
.284
.389

.831
.843
.829
.832
.842
.839
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Reliability (PUTARAN 2)
Scale: ALL VARIABLES

Case Processing Summary

N %
Cases Valid 56 100.0
Excluded? 0 .0
Total 56 100.0

a. Listwise deletion based on all

variables in the procedure.

Reliability Statistics

Cronbach's
Alpha N of Items
.873 17
Item-Total Statistics
Scale Mean Scale Corrected Cronbach's

if Item Variance if Iltem-Total [ Alpha if ltem

Deleted Item Deleted | Correlation Deleted
x1 37.66 55.065 421 .869
X3 37.73 53.291 .606 .862
x4 37.73 54.309 479 .867
x5 37.63 55.439 .400 .870
X8 37.50 57.091 .268 .875
x10 37.70 53.779 .596 .862
x11 37.59 56.283 .293 .875
x12 37.89 55.734 484 .867
x13 37.70 51.088 .715 .856
x15 37.66 54.410 493 .866
x16 37.88 55.093 497 .866
x17 37.75 53.718 .614 .862
x18 37.73 54.891 429 .869
x19 37.79 53.844 .612 .862
x21 37.63 51.511 671 .858
x22 37.46 52.835 .578 .862
x24 37.84 55.810 .384 .871
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Reliability (PUTARAN 3)
Scale: ALL VARIABLES

Case Processing Summary

N %
Cases Valid 56 100.0
Excluded? 0 .0
Total 56 100.0

a. Listwise deletion based on all
variables in the procedure.

Reliability Statistics

Cronbach's
Alpha N of Items
.878 15
Item-Total Statistics
Scale Mean Scale Corrected Cronbach's

if Item Variance if Iltem-Total [ Alpha if ltem

Deleted Item Deleted | Correlation Deleted
x1 32.64 47.688 .373 .878
X3 32.71 45.626 .598 .868
x4 32.71 46.062 .518 .871
x5 32.61 47.588 .394 877
x10 32.68 46.004 .596 .868
x12 32.88 47.602 .508 .872
x13 32.68 43.495 717 .861
x15 32.64 46.306 .519 .871
x16 32.86 47.070 512 .871
x17 32.73 45.836 .625 .867
x18 32.71 47.262 407 .876
x19 32.77 46.072 .611 .867
x21 32.61 43.843 .676 .863
X22 32.45 45.233 .567 .869
X24 32.82 47.822 .388 877
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C-2. Uji Coba Skala Perilaku Seksual Pranikah pada Mahasiwa

Reliability (PUTARAN 1)
Scale: ALL VARIABLES

Case Processing Summary

N %
Cases Valid 56 100.0
Excluded? 0 .0
Total 56 100.0

a. Listwise deletion based on all
variables in the procedure.

Reliability Statistics

Cronbach's
Alpha N of Items
871 18
Item-Total Statistics
Scale Mean Scale Corrected Cronbach's

if Item Variance if ltem-Total | Alpha if ltem

Deleted Item Deleted | Correlation Deleted
yl 48.48 52.618 510 .864
y2 48.46 55.162 .283 .874
y3 48.14 53.179 .456 .866
y4 47.95 54.815 496 .865
y5 49.02 56.563 .239 .873
y6 48.63 52.493 .689 .858
y7 48.61 53.697 .594 .862
y8 48.70 51.561 .669 .858
y9 48.61 52.134 445 .868
y10 48.27 53.436 572 .862
yll 48.52 54.981 344 .870
yl2 48.66 53.319 .609 .861
y13 48.75 53.718 .508 .864
yl4 48.43 47.449 751 .852
y15 48.77 55.127 423 .867
y16 48.61 54.461 .340 .871
y17 48.64 52.961 .509 .864
y18 49.05 52.270 491 .865
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Reliability (PUTARAN 2)
Scale: ALL VARIABLES

Case Processing Summary

N %
Cases Valid 56 100.0
Excluded? 0 .0
Total 56 100.0

a. Listwise deletion based on all

variables in the procedure.

Reliability Statistics

Cronbach's
Alpha N of Items
874 16
Item-Total Statistics
Scale Mean Scale Corrected Cronbach's

if Item Variance if Iltem-Total [ Alpha if ltem

Deleted Item Deleted | Correlation Deleted
yl 43.11 45.806 .503 .868
y3 42.77 46.545 429 .871
y4 42 .57 48.031 .466 .869
y6 43.25 45,573 .697 .861
y7 43.23 46.727 .598 .865
y8 43.32 44.768 .669 .860
y9 43.23 45,272 445 .872
y10 42.89 46.788 .540 .866
yll 43.14 47.943 .344 .874
y12 43.29 46.244 .629 .863
y13 43.37 46.966 487 .868
yl4 43.05 41.070 .739 .855
y15 43.39 47.879 449 .870
y16 43.23 47.345 .350 .875
y17 43.27 46.018 513 .867
y18 43.68 45.131 .516 .867
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LAMPIRAN D

DATA PENELITIAN

D-1. Data Variabel Harga Diri
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D-2. Data Skala Perilaku Seksual Pranikah

yig

yi?

yie

yis

yl4

Y3

yi2

yil

ylo

y9

y8

y7

y6

u4

Y3

yl

Mo

10

12
13
14
15
16
17
18
13
20
21

22
23
24

25
26
27

28
29
30
31

32

fl
12
12
14
15
1
17
12
19

20
21

22

23

24

25
26

27

28
23
30
31

32

33

66



33

34

35

36

37

38
33
40
4

42
43
44

45
46
47
48
43
50
51

52

53

54

55

56

34
35
36
37

38
39

20,
41

42
43
44
45
46
47
48
43
50
51

52
53
54
55
56
57

67



LAMPIRAN E

UJI ASUMSI

E-1. Uji Normalitas Distribusi

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test

Perilaku
Seksual
Pranikah | Harga Diri
N 56 56
Normal Parameters®® Mean 46.05 35.04
Std.
Dewtlion 7215 7.254
Most Extreme Absolute .083 113
Differences Positive .062 113
Negative -.083 -.080
Test Statistic .083 113
Asymp. Sig. (2-tailed) .200¢¢ .070°¢

a. Test distribution is Normal.

b. Calculated from data.

c. Lilliefors Significance Correction.

d. This is a lower bound of the true significance.
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E-2. Uji Linearitas Hubungan

Case Processing Summary

N

Cases

Total Cases
Excluded Cases?
Forecasted Cases
Newly Created

56
0
0

a. Cases with a missing value
in any variable are excluded
from the analysis.

Variable Processing Summary

Variables
Independen
Dependent t
Perilaku
Seksual
Pranikah Harga Diri
Number of Positive Values 56 56
Number of Zeros 0 0
Number of Negative Values 0 0
Number of Missing User-Missing 0 0
Values System-
M)i/ssing p 9
Model Summary and Parameter Estimates
Dependent Variable: Perilaku Seksual Pranikah
Parameter
Model Summary Estimates
Equation | R Square F dfl df2 Sig. Constant bl
Linear .320| 25.406 1 54 .000| 65.764 -.563

The independent variable is Harga Diri.
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E-3. Uji Beda

Group Statistics

Jenis Kelamin N Mean Std. Deviation Std. Error Mean
PERSEPSI Perempuan 31 45,81 7,111 1,277
Laki-laki 25 46,36 7,477 1,495

Independent Samples Test

Levene's Test for
Equality of Variances

t-test for Equality of Means

95% Confidence
Interval of the

Mean Std. Error .
Sig. (2- | Differenc | Differenc Difference
F Sig. t df tailed) e e Lower Upper
PERSE Equal variances ,058 ,811| -,283 54 778 -,554 1,956 -4,475 3,368
PSI assumed
Equal variances -,281| 50,34 779 -,554 1,967 -4,503 3,396
not assumed 9
Group Statistics
Std. Std.
Deviat | Error
Jenis Kelamin N Mean ion Mean
HARGA Perempuan 31 37,74 7,772 | 1,396
DIRI Laki-laki 25 31,68 4,888| ,978
Independent Samples Test
Levene's Test for
Equality of Variances t-test for Equality of Means
95% Confidence
Mean | Std. Error Interval of the
Sig. (2- | Differenc | Differenc Difference
F Sig. t df tailed) e e Lower Upper
HARGA Equal variances 4,108 ,048 | 3,393 54 ,001 6,062 1,787 2,480 9,644
DIRI assumed
Equal variances 3,557 | 51,23 ,001 6,062 1,704 2,641 9,483
not assumed 9
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LAMPIRAN F

UJI HIPOTESIS

Correlations

Perilaku
Seksual
Harga Diri| Pranikah
Harga Diri Pearson o
s Correlation ! -566
Sig. (1-tailed) .000
N 56 56
Perilaku Seksual Pearson - 566" 1
Pranikah Correlation
Sig. (1-tailed) .000
N 56

**_Correlation is significant at the 0.01 level (1-tailed).

Perilaku

Seksual

Pranikah
Power Pearson Correlation -.404"
Sig. (1-tailed) .001
N 56
Significance Pearson Correlation -.558™
Sig. (1-tailed) .000
N 56
Virtue Pearson Correlation -.495"
Sig. (1-tailed) .000
N 56
Competence Pearson Correlation -.448™
Sig. (1-tailed) .000
N 56

**_Correlation is significant at the 0.01 level (1-tailed).
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PENDAHULUAN
Latar Belakang Masalah

Salah satu permasalahan yang menyangkut fenomena sosial di masyarakat saat ini adalah perilaku seksual pranikah (Rahadi dan

Indarjo, 2017). Perilaku seksual pranikah saat ini semakin menjadi hal yang umum di tengah masyarakat, sementara adanya perilaku

(2018), menemukan sebanyak 80% remaja sejek usiaawal 12 tahun pemah berpegangan tangan d

tahun sel k 48,1% remaja pernah berciuman bibir, pada usia 17 tahun sebanyak 30% remaja pernah meraba at

pasangannya dan pada usia 20-24 tahun 56,2% sudah pernah melakukan kegiatan seksual dengan tingkat paling rendah adalah
intercourse maupun hingga adanya hubungan suami istri (Badan Kependudukan dan Keluarga Berencana Nasienal, 2018) Secara
keseluruhan dari semua tingkat umur, perilaku pacaran remaja di Indonesia adalah perilaku berpegangan tangan meningkat dari 75%
menjadi 80%, kemucdian perilaku berciuman bibir meningkat dari 48% menjadi 50%, perilaku meraba/diraba meningkat dari 21% menjadi
30% dan perilaku setuju melekukan seksual pranikah meningkat dari 66% menjadi 89%.

Tabel 1
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